VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 11560/VPCP-KGVX
V/v hoàn chỉnh hồ sơ trình bổ
sung Dự án Luật An toàn thực

phẩm (sửa đổi) vào Chương trình
lập pháp năm 2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2025

Kính gửi:  Bộ trưởng Bộ Y tế.

Xét Tờ trình số 1667/TTr-BYT ngày 19 tháng 11 năm 2025 về việc bổ sung
Dự án Luật An toàn thực phẩm (sửa đổi) vào Chương trình lập pháp năm 2026,
Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Thành Long có ý kiến như sau:

Bộ Y tế chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ quan liên quan hoàn chỉnh hồ sơ
trình Chính phủ về việc bổ sung Dự án Luật An toàn thực phẩm (sửa đổi) vào
Chương trình lập pháp năm 2026, trong đó xác định tiến độ trình Quốc hội Dự án
Luật này tại kỳ họp thứ nhất Quốc hội khóa XVI, báo cáo Thủ tướng Chính phủ
trước ngày 01 tháng 12 năm 2025.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Y tế biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTTg Lê Thành Long (để b/c);
- Các Bộ: YT, NNMT, CT, TP;
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,
  Trợ lý TTg,  các Vụ: TH, NN, PL;
- Lưu: VT, KGVX (3) Q

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh

na
m

tn
.a

ttp
_T

ra
n

N
ha

t N
am

_0
2/

12
/2

02
5

10
:0

1:
25

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-11-25T17:00:51+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!